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Z uwagi na bardzo dużą awaryjność oświetlenia parkowego na deptaku 

Ks. W. Faustmanna w Kaźmierzu (przy Biedronce) wymieniono całą 

linię oświetleniową na nową: zamontowano 9 nowych słupów 

parkowych z oprawami LED oraz całym okablowaniem. Dzięki temu 

zyskaliśmy sprawne i energooszczędne oświetlenie deptaku łączącego 

Rynek z północno - wschodnią częścią Kaźmierza. Koszt tej 

przebudowy wyniósł 29 889,00 zł. 

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Radzyny w rejonie 

ul. Leśnej – zamontowano 4 punkty świetlne wraz z instalacją szafki 

oświetleniowej oraz wykonaniem 3 obwodów zasilających – koszt 

31 365,00 zł. 

Montaż 4 lamp solarnych: Kiączyn ul. Topazowa – 2 sztuki, 

Wierzchaczewo –  wjazd do miejscowości (na skrzyżowaniu z droga 

wojewódzką) oraz Młodasko na przystanku autobusowym Poznań – 

Pniewy. Ta ostatnia lampa jest obecnie złożona w magazynie ZUK 

z uwagi na trwającą budowę ścieżki rowerowej wzdłuż drogi krajowej 

nr 92, zostanie zamontowana w styczniu przyszłego roku, łączny koszt 

17 660,00 zł. 

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Gorszewice – jeden 

punkt świetlny przy drodze powiatowej jako kontynuacja istniejącej linii 

oświetleniowej, koszt 4 805,00 zł z funduszu sołeckiego. 

Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Kaźmierz ul. Piękna – 

cztery punkty świetlne jako kontynuacja budowy oświetlenia na tym 

osiedlu, koszt. 15 958,00 zł z funduszu sołeckiego. 



Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Kaźmierz ul. Zbożowa 

– trzy punkty świetlne jako kontynuacja budowy oświetlenia na tym 

osiedlu, koszt 11 171,20 zł z funduszu sołeckiego. 

Wykonano dokumentację projektową na budowę oświetlenia drogowego 

w miejscowości Kaźmierz ul. Czereśniowa (6 punktów świetlnych), 

koszt 5 043,00 zł z funduszu sołeckiego. 

Wykonano dokumentację projektową na budowę oświetlenia 

w miejscowości Kaźmierz ul. Jabłoniowa (3 punkty świetlne), koszt 

3 284,10 zł z funduszu sołeckiego. 

Wykonano kolejny odcinek chodnika na ul. Leśnej w Kaźmierzu 

o długości 160 mb, koszt 22 000,00 zł, w tym 10 000,00 z funduszu 

sołeckiego.   

Wykonano budowę zjazdu z ul. Topolowej na ul. Urodzajną 

w Kaźmierzu, koszt 14 624,70 zł. 

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Poznaniu wykonała 

nową nawierzchnię asfaltową na drodze serwisowej położonej wzdłuż 

drogi krajowej nr 92 w Młodasku na długości ok 215 mb, szacunkowy 

koszt wyliczony przez GDDKiA to 93 288,33 zł. Gmina Kaźmierz 

wniosła swój wkład finansowy w postaci rezygnacji  

z wypłaty odszkodowania za działki przejęte przez GDDKiA na rzecz 

budowy ścieżki rowerowej na odcinku Bytyń – Młodasko (wyliczone 

szacunkowo na ok. 73 000,00 zł). 

Wykonano utwardzenie ulicy Diamentowej i Ametystowej w Kiączynie 

o długości 324 mb, koszt łącznie z pracami geodezyjnymi 70 110,00 zł. 

Wykonano przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Kiączyn (na Stare) o długości 1 km polegającą 

na utwardzeniu kruszywem łamanym stabilizowanym mechanicznie, 



koszt 104 082,60 zł, w tym dofinansowanie z Województwa 

Wielkopolskiego  w kwocie 73 530,00 zł. 

Wykonano przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w miejscowości Chlewiska (od Dolnego Pola) o długości 0,7 km 

polegającą na utwardzeniu kruszywem łamanym stabilizowanym 

mechanicznie, koszt 75 613,02zł, w tym dofinansowanie 

z Województwa Wielkopolskiego  w kwocie 51 470,00 zł. 

10 listopada podpisaliśmy umowę, dzięki której Gmina Kaźmierz 

otrzyma 234.000,00 zł dofinansowania ze środków PFRON na zakup 

autobusu do przewozu osób z niepełnosprawnościami. Zakup fabrycznie 

nowego autobusu dla 30 osób będzie zrealizowany w ramach „Program 

wyrównywania różnic między regionami III”. Celem tego programu jest 

wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób 

z niepełnosprawnościami do edukacji oraz rehabilitacji zawodowej 

i społecznej. Realizatorem „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” finansowanego przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Szamotulskim jest Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie. Realizacja powyższego zadania powinna 

zakończyć się 31 lipca 2021 r. Nowy autobus będzie specjalnie 

zaadaptowany do przewożenia osób na wózkach inwalidzkich.  Jesteśmy 

już po ogłoszeniu i otwarciu ofert w przetargu na „Zakup autobusu do 

przewozu osób niepełnosprawnych dla gminy Kaźmierz”. Wpłynęła 

jedna oferta na kwotę 520.000,00 zł. 

Wykonano sporo zadań w ramach funduszy sołeckich. Między innymi: 

Chlewiska:  zagospodarowanie i doposażenie terenu sportowo – 

rekreacyjnego, m.in. wybudowanie chodników i dojść, zakup garażu 



blaszanego jako pomieszczenia gospodarczego oraz utwardzenie ternu 

pod nim, 

Gaj Wielki: wymiana okien w świetlicy wiejskiej,  zakup elementów 

ogrodzenia placu zabaw w Stramnicy,  

Kiączyn:  zakup kosiarki samojezdnej, zakup elementów wyposażenia 

świetlicy, m.in. piekarnik oraz drzwi wewnętrzne,  

Komorowo: zakup elementów wyposażenia świetlicy, m.in. rolety 

wewnętrzne,  

Kopanina: zakup elementów wyposażenia świetlicy, m.in. zakup 

chłodziarki, 

Młodasko: utwardzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej, częściowy 

remont dachu świetlicy wiejskiej (z funduszu tylko zakup materiałów, 

wykonanie prac poza funduszem), 

Piersko: zakup kosy spalinowej i narzędzi ogrodniczych, doposażenie 

terenu sportowo – rekreacyjnego, m.in. zakup garażu blaszanego jako 

pomieszczenie gospodarcze oraz utwardzenie terenu pod nim, zakup 

elementów ogrodzenia placu zabaw,  

Radzyny: ogrodzenie oraz urządzenie terenu wokół świetlicy, 

Sierpówko: zakup kosy spalinowej, 

Sokolniki Małe: remont dachu świetlicy wiejskiej, doposażenie terenu 

sportowo rekreacyjnego, m.in. zakup huśtawki, 

Sokolniki Wielkie: doposażenie terenu sportowo – rekreacyjnego, m.in. 

zakup elementów do ulicznego treningu (street workout) oraz elementów 

placu zabaw,  

Wierzchaczewo: zakup kosiarki oraz narzędzi ogrodniczych, 

doposażenie placu zabaw w Wierzchaczewie w huśtawkę oraz terenu 

sportowo – rekreacyjnego w Pólku m.in. w betonowy stół do ping ponga 



oraz elementy siłowni zewnętrznej, zakup mebli kuchennych 

do świetlicy wiejskiej oraz drobne prace remontowe w kuchni,  

Witkowice: doposażenie terenu sportowo - rekreacyjnego , między 

innymi w elementy siłowni zewnętrznej oraz placu zabaw, zakup kosy 

spalinowej oraz narzędzi ogrodniczych. 

W miesiącu grudniu na terenie gminy Kaźmierz kontynuowane były 

prace melioracyjne zgonie z ustalonym harmonogramem prac na ten 

miesiąc oraz w związku z potrzebami utrzymania  urządzeń 

melioracyjnych w sprawności przez cały okres zimy i wiosny. 

W trakcie tych prac wykonano kompleksową konserwacje cieku BT-7 

w miejscowości Witkowice – od oczyszczalni ścieków do Kanału 

Bytyńskiego na odcinku całego rowu tj. łącznie  1400 metrów. 

Prace wykonano w oparciu  o składki członków Gminnej 

Spółki  Wodnej  i dofinansowanie z budżetu Gminy Kaźmierz. 

Zakończono Powszechny Spis Rolny na terenie Gminy Kaźmierz.  

Dziękuję wszystkim rolnikom, który dokonali samospisu oraz rolnikom, 

którzy dopełnili ustawowego obowiązku udzielając pełnych 

i rzeczowych odpowiedzi rachmistrzowi spisowemu. 

Gmina Kaźmierz otrzymała grant w kwocie 77 270,85 zł na wsparcie 

GOPS w Kaźmierzu w ramach projektu STOP COVID -19. Bezpieczne 

systemy społeczne w Wielkopolsce współfinansowanego przez Unię 

Europejską w ramach EFS. 

Gmina Kaźmierz otrzyma 400.000,00 zł w ramach Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych. Nasz projekt „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej z przyłączami w ul. Topazowej i Bursztynowej w Kiączynie” 

został pozytywnie oceniony przez rządową komisję i zakwalifikowany 



do wsparcia. Koszt budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

o łącznej długości 983 mb został oszacowany na pół miliona złotych. 

Sieć WiFi4EU w Kaźmierzu już działa. Z darmowego dostępu 

do Internetu można korzystać na terenie przy szkole podstawowej 

w Kaźmierzu, skateparku, w pałacu przy ul. Nowowiejskiej 15 oraz 

w części parku do niego przylegającej, w Bibliotece Publicznej 

i Centrum Kultury w Kaźmierzu, Klubie Seniora, a także w urzędzie 

gminy. Inwestycja została sfinansowana ze środków Unii Europejskiej – 

bonu na 15.000 €, który został przyznany naszej gminie w ramach 

unijnego konkursu WiFi4EU. 

Żeby skorzystać z bezpłatnego dostępu do sieci wystarczy urządzenie 

posiadające bezprzewodową kartę sieciową wifi, np. smartfon. 

Zachęcamy wszystkich do korzystania z sieci darmowego dostępu 

do Internetu WiFi4EU. 

Przedłożono do społecznych konsultacji projekty uchwał w sprawie 

uchwalenia statutów sołectw Gminy Kaźmierz oraz projekt Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Kaźmierz na lata 2021 

- 2030 

 

 

 


